
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Wilson Vásquez Eloz, del Cuerpo de Bomberos 

de Rengo, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 13 y 14 de abril 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Coquimbo Aliro Edgardo Albanez Moreno 17.452.411-4 

Rengo Zocimo García Fuentes 11.951.097-K 

San Fernando Eleazar Neftali Morales Delgado 16.973.051-2 

San Vicente De T. T. José Elías Horta Meneses 16.179.765-0 

Longaví Sergio Luis González Sepúlveda 18.344.098-5 

Chillán Alfredo Nicolás Urra Méndez 16.783.546-5 

Chillán Maximiliano Ramón Mella Poblete 19.652.910-1 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 44/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 19 de abril del 2024 


